
ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เร่ือง อัตราค่าจ้างของพนักงานมหาวิทยาลัย 

พ.ศ. ๒๕๕๗ 

โดยท่ีเป็นการเห็นสมควรปรับปรุงนัญขีค่าจ้างของพนักงานมหาวิทยาลัยเพ่ือให้มีความ 
เหมาะสมและสอดคล้องกับการกำหนดอัตราเงินเดือนข้าราขการ ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๘.๑/ว ๒๐ 
ลงวันท่ี ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๕ เร่ือง การกำหนดอัตราเงินเดือนสำหรับคุณวุฒิท่ี ก.พ. รับรอง และเป็นไป 
ตามงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๒) แห่งพระราขบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
ประกอบกับความในข้อ ๒๔ ข้อ ๒๕ และข้อ ๒๘ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ว่าด้วย 
การบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับมติคณะกรรมการบริหารงานบุคคล 
ประจำมหาวิทยาลัย (ก.บ.ม.) ในการประชุมคร้ังท่ี ๘I๒๕๕๗ เม่ือวันท่ี ๑ ๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๗ และมติ 
สภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ในการประชุมคร้ังท่ี ๑๐I๒๕๕๗ เม่ือวันท่ี ๑ ๙ พฤศจิกายน 
พ.ศ. ๒๕๕๗ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา จึงให้ออกประกาศไว้ ดังนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศน้ีเรียกว่า "ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชกัฏพระนครศรีอยุธยา เร่ือง อัตรา 
ค่าจ้างของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๗" 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกประกาศคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัยราขภัฏ 
พระนครศรีอยุธยา เร่ือง อัตราค่าจ้างของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๖ ลงวันท่ี ๑๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๖ 

ข้อ ๓ ประกาศน๋ึให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๗ เป็นด้นไป 
ข้อ ๔ ให้ใช้บัญชีกำหนดอัตราค่าจ้างของผู้ได้รับปริญญาท่ี ก.พ. รับรองคุณวุฒิแล้ว ตามบัญชี 

แนบท้ายประกาศน้ีแทน 

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๗ 

(ศาสตราจารย์ ดร. คุภมาศ พนิชคักดพัฒนา) 
นายกสภามหาวิทยาลัยราชกัฏพระนครศรีอยุธยา 

.*เลขา^การลภามหาวิทยาลัย 
.๕?̂ :...ฝ่ายกฎหมาย 

.^^ว0. ผ้ตรวจ 



เ0 

บัญชีกำหนดอัตราค่าจ้างของผู้ได้รับปริญญาที่ ก.พ. รับรองคุณวุฒิแล้ว 
(แนบท้ายประกาศสภามหาวิทยาลัยราขภัฏพระนครศรีอยุธยา 

เร่ือง อัตราค่าจ้างของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕'๕๗) 

ลำดับ 
ที คุณวุฒิที่ ก.พ. รับรองแล้ว ประเภท อัตราค่าจ้างแรกบรรจุ (บาท) 

1 1 / 1 1 1 / ะ เ ! / ๘เ 1 / เ4 1 เขบงคบตงแตวนท ๑ มกราคม ๒๕๕๗ เบนตนเป 

๑ ปริญญาเอกหรือเทียบเท่า วิขาการ ๓๑,๕00 

๒ ปริญญาโท วิขาการ ๒๖,๒๕๐ 

๓ ปริญญาตรี สนับสนุนวิขาการ ๑๙,๕๐๐ 


